АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13  февраля   2015 года               №  5
 О внесении изменений в Постановление № 4 от 23.04.2010 года               «О порядке создания координационных  или совещательных           органов  в области развития  малого и среднего               предпринимательства на территории  Октябрьского         муниципального образования .»

      Согласно п.3,4 ст.7 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , п.5 ст.11, ч.5 ст.13  Федерального закона  от 24.07.2007 года № 209 - ФЗ « О развитии малого и среднего  предпринимательства в  Российской Федерации»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в п.5  Порядка дополнив его словами : « а также размещению на официальном сайте  администрации Октябрьского муниципального образования в сети « Интернет».

Глава администрации Октябрьского
муниципального образования                                              Н.Н.Парфилева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13  февраля   2015 года               №  6
 О внесении изменений в Постановление № 8                                                       от 01.04.2014 года  «О комиссии по осуществлению  закупок администрации Октябрьского  муниципального образования  Лысогорского муниципального района Саратовской области.»

      Согласно п.1 ст.1, в соответствии с п.6 ст.39 Федерального закона  от 05 апреля  2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Российской Федерации»     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в п.4.4 Положения  изложив его в новой редакции: « Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков      ( подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица,   подавшие заявки на участие в таком определении или  состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки ( в том числе физические лица, являющиеся участниками ( акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками ( родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии ( родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными  ( имеющих общих отца или мать) братьями  и сёстрами), усыновителями руководителя или усыновлёнными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок.»

Глава администрации Октябрьского
муниципального образования                                              Н.Н.Парфилева